

ارانه کالبرگ به ۶۰ میلیون ایرانی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارانه کالبرگ به ۶۰ میلیون ایرانی خبر داد و گفت: دولت مصمم است این طرح را ادامه دهد. به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی درباره اجرای طرح کالبرگ گفت: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده نزدیک به ۶۰ میلیون نفر ماهانه از نعمت کالبرگ استفاده می‌کنند. وی افزود: خوشبختانه موفقیت بالای ۸۵ درصدی در این طرح را شاهد هستیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: ما دنبال منابع تامین این طرح هستیم و دولت قصد دارد طرح کالبرگ الکترونیکی را ادامه دهد.

عملیات اجرایی خط ۸ متروی تهران

معاون حمل و نقل شهرداری تهران از راه انداری سامانه برخط تاکسیرانی خبر داد و با اشاره به آغاز عملیات اجرایی خط ۸ متروی تهران، گفت: تجهیز ایستگاه صورت گرفته و احداث رمپ‌ها آغاز شده است. محسن هرمزی پس از استماع نظرات اعضای شورای شهر تهران در مورد وضعیت احداث خط ۸ متروی تهران گفت: عملیات اجرایی خط ۸ مترو از سال گذشته آغاز شده است و عملیات اجرایی در ایستگاه‌هایی که قرار بود تی بی ام فعال شود، آغاز شده و مابین آماذگی را داریم که گزارش اقدامات و برنامه‌ها را به کمیسیون ارائه دهم. معاون شهردار تهران در مورد وضعیت در تمامود تهران با بیان اینکه کردی‌وهای تراموا در شورای عالی ترافیک تصویب شده و با همکاری شورا پیش می‌روی، افزود: توافقی با چینی‌ها انجام دادیم که یک رام تراموا به صورت رایگان در اختیار شهردار تهران قرار دهند که از آن به صورت آزمایشی استفاده کنیم که سه ماه آینده این رام بدون ریل در اختیار ما قرار خواهد گرفت تا در مسیر مورد نظر تردد کند.

تولید ۷۰ میلیون قوطی شیرخشک

مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتنی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: میزان تامین کل شیرخشک گولار (معمولی) در سال گذشته به ۷۰ میلیون قوطی رسید که بیش‌تر آن محل تولید داخل بود. علیرضا رستمی اظهار کرد: میزان تامین کل شیرخشک معمولی در سال گذشته ۷۰ میلیون قوطی بود که به صورت میانگین ماهانه به ۵٫۸ میلیون قوطی می‌رسید که البته در دو ماه پایانی سال روند صعودی داشته است.

وی در مورد تامین شیرخشک رژیمی نیز گفت: سال گذشته ۱۰ و نیم میلیون قوطی شیرخشک رژیمی نیز تامین شد. بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتنی و مکمل سازمان غذا و دارو عنوان کرد: میزان تامین کل شیرخشک متابولیک در سال گذشته به یک میلیون و ۴۰۰ هزار قوطی رسید.

راهنمای مهار جمعیت موش

راهنمایی مهار جمعیت موش در محیط‌های شهری که از سوی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و با همکاری دستگاه‌ها و سازمان‌های مرتبط تهیه شده، به منظور اجرا توسط شهرداری‌ها به استانداری‌ها ابلاغ شد. به گزارش روابط عمومی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، با توجه به اهمیت ارتقای بهداشت عمومی شهروندان، حفظ و ارتقای سطح بهداشت و سلامت جامعه شهری، مهار جمعیت موش‌ها در محیط‌های شهری و به منظور جلوگیری از انتشار و انتقال بیماری‌ها و افزایش سطح رفاه جامعه، راهنمای مهار جمعیت موش در محیط‌های شهری از سوی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان حفظ نباتات کشور و تعدادی از شهرداری‌ها تهیه شد.

سرویس رایگان مدرسه

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با بیان اینکه رایگان بودن سرویس مدارس فقط مشمول دانش‌آموزان در حال تحصیل در مدارس استثنایی می‌شودگفت: دانش‌آموزان دارای معلولیتی که در مدارس عادی تحصیل می‌کنند از قانون مدارس عادی بهره‌مند و لذا مشمول استفاده از هزینه سرویس رایگان نمی‌شوند. حجت‌... الماسی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه هزینه سرویس مدارس استثنایی براساس قانون برنامه هفتم برعهده دولت و شهرداری است گفت: هزینه سرویس برای همه مدارس استثنایی در تمام کشور رایگان است و پولی از والدین گرفته نمی‌شود. وی با بیان اینکه هر مقداری که سازمان برنامه و بودجه تامین کند، سازمان استثنایی بابت سرویس مدارس پرداخت می‌کند افزود: بقیه هزینه نیز توسط شهرداری‌ها، بر اساس برنامه هفتم و بودجه ۱۴۳۳ پرداخت می‌شود.

چهارشنبه
۲۳ . ۰۳ . ۱۴۰۳
۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ژوئن ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۵۰

armanmeli.ir

نگاهی به تعارض رشد تولید با شیوه‌اخذ مالیات و در فشار قراردادن تولیدکننده؛

درآمد نصف خط فقر اما مالیات پلکانی

◀ **تلفیق تورم و مالیات، کمر لایه‌های فرودست را خم کرده است**



شاخرخ شریفی، رئیس اتحادیه صنف سوپرمارکت و مواد پروتئینی هم با بیان اینکه کارخانه‌ها مدام درحال تغییر قیمت و بالابردن آن هستند، می‌گوید: مردم هر ۲۰ روز یکبار با قیمت‌های جدیدی مواجه می‌شوند و بسیاری از اقلام از سبد خانوارها حذف شده‌اند.

او معتقد است بخش عمده مشکلات واحدهای صنفی که موضوع بخش عمده‌ای از جلسات آن‌ها را هم شامل می‌شود، بر محور ضرایب مالیاتی می‌چرخد.

او درخصوص ضرایب مالیاتی بیشتر توضیح می‌دهد: عددی که برای افزایش ضریب مالیاتی سوپرمارکت در نظر گرفته‌اند بدون مهندسی اعمال و در این زمینه، سلیقه‌ای رفتار شده؛ هزینه‌ها کارشناسی نشده؛ یک سوپرمارکت از ساعت ۷ صبح تا دوازده شب کار کند با یک مغازه معمولی از نظر سرویس دهی، کارگر، هزینه‌های برق، اجاره و سایر موارد، متفاوت است. ضریب مالیاتی ما ضریب مالیاتی صحیح و سنجیده‌ای برای این صنف نیست.

بر اساس قانون بودجه، سهم مالیات از هزینه‌های جاری دولت نیز در سال جاری افزایش یافته است. این نسبت در دهه ۹۰ به صورت میانگین ۴۶ درصد بوده است؛ در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ این نسبت با ۱۱۱ درصد افزایش، به ۵۹ درصد رسید و در قانون بودجه امسال با افزایشی ۱۳٫۵ درصدی به بیش‌ترین میزان در سال‌های اخیر رسید و رکورد ۷۲٫۵ درصدی را ثبت کرد.

کارشناسان معتقدند که عامل تورم، مزدبگیران نیستند بلکه مالیات تورمی، مالیات معکوسی است که به دلیل صعود شاخص‌های تورمی از جیب مزدبگیران خارج می‌شود. از سوی دیگر، افزایش نرخ تورم موجب می‌شود مزدبگیران مالیات ریالی بیشتری به دولت بپردازند و همه‌این‌ها در حالی‌ست که به‌گفته فعالان کارگری؛ دل‌لان و سوسو جویان مالیات نمی‌پردازند، دولت مصمم به افزایش درآمدهای مالیاتی‌ست اما باید سوال کرد که بار اصلی را بر دوش چه کسانی انداخته‌اند؟ در نهایت اینکه رشد تولید چطور با این شیوه‌اخذ مالیات به وقوع پیبوند؟

رئیس کل دادگستری استان البرز:

تشکیل شعب ویژه برای رسیدگی به پرونده اتباع بیگانه

رئیس کل دادگستری البرز با تاکید بر تشکیل شعب ویژه برای رسیدگی به پرونده اتباع غیرمجاز و کارفرمایان در دادگستری استان، گفت: حضور اتباع در حوزه‌های مرتبط با سلامت مردم قابل اهمال نیست و کارفرمایان و دستگاه‌های متولی و مسئول باید نظارت دقیق داشته باشند. حسین فاضلی هریکندی در بخش دیگری از سخنان خود، اتباع غیرمجاز در حوزه‌های مربوط به تهیه، توزیع و عرضه مواد غذایی که به بهداشت و سلامت مردم مرتبط است را غیرقابل پذیرش دانست و متذکر شد؛ حضور اتباع در حوزه‌های مرتبط با سلامت مردم قابل اهمال نیست و کارفرمایان و دستگاه‌های متولی و مسئول باید نظرات دقیق داشته باشند. نظارت بر هرگونه ناگذاری امکان استیجاری به‌اتباع‌تشدیدنظارت‌براشتغال غیرقانونی اتباع توسط کارفرمایان؛ تشکیل کارگروه‌های تخصصی از وقوع جرم حضور بی‌ضابطه اتباع قطعاً چالش‌هایی را پیش روی استان قرار می‌دهد متذکر شد؛ از نظر آماری تعداد پرونده‌های مرتبط با اتباع چه به عنوان شاکی و چه به عنوان متهم کم و معدود است، اما همین مقدار محدود نیز می‌تواند تبعاتی را داشته باشد.

رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به تبعات فرهنگی و اجتماعی حضور اتباع بیگانه، یادآور شد: در کنار تأثیرات مثبتی که حضور نیروهای متخصص و کارگران حرفه‌ای به همراه دارد، اما منشا برخی از جرایم و آسیب‌های اجتماعی در استان البرز رئیس کل دادگستری استان البرز بود که در حوضه‌های غیرمجاز و همچنین حضور کودکان کار در سطح شهرها؛ از تبعات حضور بی‌ضابطه و بدون نظارت اتباع بیگانه در استان است. او در ادامه با اعلام آمادگی برای تشکیل شعب ویژه در حوزه‌های اتباع بیگانه در شعب، دادسراها و دادگاه‌های دادگستری کل استان البرز، بیان کرد: این شعب

عضو شورای شهر گفت بی عدالتی محصلان چند دوره است

برخورداری حداقلی مناطق جنوبی و محروم تهران



عضو شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به بازدیدهایش از مناطق محروم و جنوبی شهر تهران گفت: محلاتی را که برای بازدید انتخاب می‌کنیم با هدف خاص انتخاب شده و می‌شوند و تمامی این محلات در مناطق محروم و کم برخوردار بوده است. اکثر این محلات از بسیاری از سرانه‌ها بی‌محروم هستند و یا از حداقل سرانه‌های خدماتی و شهری برخوردار هستند. ناصر انامی که با ایلتا گفت‌وگو می‌کرد، توضیح داد که «البته این کم برخوردار یا بی‌برخورداری از سرانه‌های خدماتی و شهری محصلان یک دوره یا دو دوره نیست بلکه محصلان عدم اجرای عدالت اجتماعی در طول چند دهه گذشته است. این فاصله‌ای که بین شمال و جنوب تهران طی ۴ دهه گذشته اتفاق افتاده و شاید از قبل از انقلاب پایه آن گذاشته شده و بعد توسعه پیدا کرده، باعث شده است که این محلات علاوه بر داشتن تراکم جمعیتی زیاد و قرار گرفتن در بافت فرسوده و ناپایدار، دچار آسیب‌های اجتماعی، حضور معتمدان متجاهر و حضور اتباع خارجی نیز باشند، از سرانه‌های آگانه مدیریت شهری محروم یا از حداقل‌ها برخوردار هستند.»

به‌گفته این عضو شورای شهر: در این دوره تلاش شده است که با تعریف یک سری از طرح‌های کوچک مقیاس محله‌ای برخی از این سرانه‌ها که در اختیار مدیریت فکری کنند.»

اجتماعی ۹

استان‌ها

خطر فرونشست زمین در اطراف حرم امام رضا(ع)

رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی با اشاره به توسعه پهنه‌های فرونشستی در مشهدگفت: فرونشست به سمت شمال غربی شهر مشهد رسیده که نرخ این فرونشست حدود ۴ سانتیمتر در سال است. این فرونشست وارد شهر شده و به تدریج به مرکز شهر توسعه و حوالی حرم امام رضا(ع) و اماکن مذهبی را درگیر می‌کند. به‌گزارش ایلتا، علی بیت‌الهی، دبیر کارگروه ملی زلزله و لغزش لایه‌های زمین درباره‌اشاره به گسترش فرونشست در استان خراسان رضوی اظهار داشت: آخرین مطالعات درباره وضعیت فرونشست در استان خراسان رضوی نشان می‌دهد که پهنه‌های فرونشستی در این استان ۵ برابر وسعت فرونشست‌های اصفهان است که جزو استان‌های وسیع فرونشست محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر استان خراسان رضوی رکورددار کشور از نظر وسعت پهنه‌های فرونشستی است، گفت: این فرونشست‌ها در بلندمدت ویرانگر خواهند بود و دلیل اصلی آن هم افت سطح آب زیرزمینی است که در برخی از استان‌ها این موضوع به مرز بحران رسیده است. رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی با اشاره به امتداد وسعت فرونشست در استان خراسان رضوی و تسری آن به شهر مشهد، ادامه داد: موضوع مهم این است که در امتداد فرونشستی استان خراسان رضوی می‌بینیم که این فرونشست به سمت شمال غربی شهر مشهد رسیده که نرخ این فرونشست حدود ۲۰ سانتیمتر در سال است که این فرونشست وارد شهر شده و به تدریج به مرکز شهر توسعه پیدا می‌کند و حوالی حرم امام رضا(ع) و اماکن مذهبی را درگیر می‌کند.

رهاسازی آزمایشی فاز دو آبرسانی به دریاچه ارومیه

استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه، فاز دوم طرح آبرسانی به دریاچه ارومیه از طریق کانال بادین آباد به صورت آزمایشی آغاز شد گفت: این طرح در راستای احیای دریاچه ارومیه و بهبود وضعیت زیست محیطی این منطقه اجرامی شود. به گزارش ایلتا، محمد صادق معتمدیان در حاشیه مراسم رهاسازی آزمایشی آب به سمت دریاچه ارومیه در جمع خبرنگاران گفت: رهاسازی آزمایشی آب از کانال بادین آباد به دریاچه ارومیه، بخشی از برنامه‌های دولت سیزدهم برای تامین آب مورد نیاز دریاچه و جلوگیری از خشکی آن است. وی افزود: این پروژه به عنوان یکی از اقدامات

مهم دولت در راستای احیای دریاچه ارومیه و حفظ اکوسیستم منطقه به‌شمار می‌آید. استاندار آذربایجان، تصریح کرد: رهاسازی آب از طریق کانال بادین آباد نه تنها به تامین آب دریاچه ارومیه کمک می‌کند، بلکه تأثیرات مثبتی بر محیط زیست و کشاورزی منطقه نیز خواهد داشت. معتمدیان گفت: افزایش سطح آب دریاچه می‌تواند به بهبود وضعیت زیست محیطی و ارتقای کیفیت زندگی مردم منطقه کمک کند. وی با اشاره به اینکه تمامی اقدامات سخت افزاری احیای دریاچه ارومیه در دولت سیزدهم به پایان رسیده است گفت: رهاسازی آب از طریق کانال بادین آباد آخرین اقدام سخت افزاری است که انجام خواهد ارمیم با این اقدامات وضعیت دریاچه به تثبیت برسد.

جلوگیری از دست اندازی به پارک جنگلی آزادشهر

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با ورود دستگاه قضا؛ از دست اندازی دوباره به پارک جنگلی آزادشهر جلوگیری شد. حیدر آسیایی در مراسم تحویل سند این پارک در آزادشهر گفت: سال گذشته افرادی با طرح دعوی در دادگاه، مدعی مالکیت این پارک بودند که با ارجاع پرونده به شعبه ویژه دادگاه تجدیدنظر استان و بررسی اسناد و نقشه‌های هوایی، ملی بودن زمین این پارک ثابت شد. حیدر آسیایی افزود: به منظور جلوگیری از تکرار ادعاهای اجتنیبنی، بلافاصله دستور صدور سند برگ این پارک صادر و در کمتر از ۲۴ ساعت از زمان وصول درخواست منابع طبیعی، سندپارک به نام دولت صادر شد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

داروخانه

داروخانه‌های اکثر بیمارستان‌های تامین اجتماعی شب‌ها بسته است و دارو را باید از بیرون بیمارستان از داروخانه‌های شبانه‌روزی تهیه کنیم. اگر داروخانه‌های بیمارستان‌ها هم شب‌ها باز باشند کمی از مشکلات مردم و بیماران کمتر می‌شود. از مسئولان تامین اجتماعی درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

عزتی از تهران

آمار غرق‌شدگان

یکی از علت‌های عمده غرق‌شدگان در مازندران در فصل تابستان این است که ناچیان کم هستند و علت آن این است که حقوق ناچیان خیلی کم است. دریا متولی می‌خواهد. اگر تعداد ناچیان را افزایش دهیم و حقوق آنها را درست کنیم آنها با جان و دل کار می‌کنند و می‌توان آمار تلفات غرق‌شدگی را کم کرد. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا امسال شاهد غرق‌شدگی‌های مستمر در مازندران نباشیم. یک شهروند از ساری

گرانی

مشکلات اقتصادی باعث شده مردم از نظر رفاهی در شرایط خوبی به سر نبرند. در این زمینه قشر کارگر جامعه با این درآمدهای پایین، دغدغه پرداخت به موقع اجاره‌خانه و قبوض آب، برق، گاز، تلفن و تامین بسیاری اقلام ضروری را دارند که بعضا به بیماری‌های روحی و روانی و از همه مهمتر افسردگی دچار می‌شوند. امیدواریم برای حل مشکلات مردم بیشتر تلاش شود.

کمالی از تهران